
Nombre Correo Electrónico
Amilcar Moterroso Ramírez amonterroso@mineduc.gob.gt

Ana Lucia Solares Morales de Morales asolares@mineduc.gob.gt

Andrea Alfonzo Hidalgo aalfonzo@mineduc.gob.gt

Angelica Dorena Menchu Marroquin amenchu@mineduc.gob.gt

Beatriz Josefina Morales Lopez bjmoralesm@mineduc.gob.gt

Blanca Lidia de  Leon Diaz bdeleond@mineduc.gob.gt

Carlos Lopez Luna clopezl@mineduc.gob.gt

Carmen De Leon Lopez cdeleon@mineduc.gob.gt

Carmen Esmerealda Mejia Santay cemejia@mineduc.gob.gt

César Alberto Alvarado Morales caalvarado@mineduc.gob.gt

Christian Paul del Aguila Marroquin cpdelaguila@mineduc.gob.gt

Concepción Angélica del Cid Juárez cdelcid@mineduc.gob.gt

Concepcion del Rosario Regil Diaz cregil@mineduc.gob.gt

Consuelo Elizabeth Pacheco Siguiná cpacheco@mineduc.gob.gt

Cristobal Us de Leon cus@mineduc.gob.gt

Cruz Johana Guzman Calderon cguzmanc@mineduc.gob.gt

Devora Geomara Maldonado dgmaldonado@mineduc.gob.gt

Dina Monterroso dmonterroso@mineduc.gob.gt

Edgar Rene Maldonado de Leon ermaldonado@mineduc.gob.gt

Eduardo Roberto Quiñonez Gualip equinonez@mineduc.gob.gt

Edwin Rocael Mazariegos Calderon emazariegos@mineduc.gob.gt

Elda Rebeca Orozco Aragón rorozco@mineduc.gob.gt

Esvin Feliciano Pérez Salam efperez@mineduc.gob.gt

Eva Maria de león de León edeleond@mineduc.gob.gt

Evelyn Roxana Alezano Ramirez ealezano@mineduc.gob.gt

Ezequiel Salomon Samayoa Elizondo esamayoa@mineduc.gob.gt

Flor de Maria Contreras Roldan fcontreras@mineduc.gob.gt

Gema Beatriz Montul Morales gmontul@mineduc.gob.gt

Gilmer Salvador Castillo gcastillo@mineduc.gob.gt

Gloria Luz Maldonado gmaldonado@mineduc.gob.gt

Gloria Maritza Gordillo Estrada ggordillo@mineduc.gob.gt

Gover de Jesus Lux Quiñonez glux@mineduc.gob.gt

Hamilton Manolo Grijalva Coronado hgrijalva@mineduc.gob.gt

Hector de la Cruz Larios Perez hlariosp@mineduc.gob.gt

Herber Tumin Saquic htumin@mineduc.gob.gt

Hugo Estuardo Orellana Chávez horellana@mineduc.gob.gt

Hugo Josue Rodriguez Lopez hjrodriguez@mineduc.gob.gt

Ileana Lucia Guzman Toledo iguzman@mineduc.gob.gt

Israel De la Cruz Quich idelacruz@mineduc.gob.gt

Janea Denys Alvarado jdalvarado@mineduc.gob.gt

Jean Efrain Ixcoy Mazariegos jeixcoy@mineduc.gob.gt

Jimmy Edilberto Ortega Colonio jortega@mineduc.gob.gt

Jorge Fernando Velasquez Chavez jvelasquezc@mineduc.gob.gt

Jose Alberto Cardona Rivera jacardona@mineduc.gob.gt

Dirección Departamental de Educación - Retalhuleu



Jose Arnulfo Sum Toc jsum@mineduc.gob.gt

Juan Carlos Martinez Reyes jmartinez@mineduc.gob.gt

Juan Vasquez Ramirez jvasquezr@mineduc.gob.gt

Judith Aracely Marroquin de Villagran jmarroquin@mineduc.gob.gt

Julio Humberto Villagran Sosa jvillagrans@mineduc.gob.gt

Karen Guissela Vásquez Morales kvasquez@mineduc.gob.gt

Laura Lisbeth Garcia Duque de Reyes llgarcia@mineduc.gob.gt

Leda Yanin Gutierrez Reyes lgutierrez@mineduc.gob.gt

Leisly Soraida Wilson Garcia lwilson@mineduc.gob.gt

Lester Waldemar Amézquita Sicá lamezquita@mineduc.gob.gt

Ligia Consuelo Vásquez lcvasquez@mineduc.gob.gt

Lilian Veronica Piedrasanta Gramajo lpiedrasanta@mineduc.gob.gt

Lilly Mariela Gramajo Gonzalez lgramajo@mineduc.gob.gt

Lizbeth Surama Lopez Calvillo lscalvillo@mineduc.gob.gt

Luis Fernando Esquivel Chapeta lesquivelc@mineduc.gob.gt

Luis Fernando Esquivel Sanchez lesquivel@mineduc.gob.gt

Luis Rolando Riley Hernández lriley@mineduc.gob.gt

Mara Judith Landaverde Moraga mlandaverde@mineduc.gob.gt

Marcia Janneth Solórzano Pérez msolorzano@mineduc.gob.gt

Maria Concepcion Bautista Reyes mbautista@mineduc.gob.gt

Maria de los Angeles Gameros Mauricio de González mgameros@mineduc.gob.gt

Maria de los Angeles Guerra maguerra@mineduc.gob.gt

Maria Del Carmen Diaz Perez de Solano mdcperez@mineduc.gob.gt

Maria Elizabeth Galindo Jimenez mgalindo@mineduc.gob.gt

Maria Hortencia Flores Ayala mhflores@mineduc.gob.gt

Marsia Antonieta Hernández Pérez mahernandezp@mineduc.gob.gt

Marta Etelvina Florián Cruz mflorian@mineduc.gob.gt

Marta Maria Cujulun de Leon mcujulun@mineduc.gob.gt

Marvin Josue Alvarez Mazariegos mjalvarez@mineduc.gob.gt

Marvin Ronaldo Interiano Castro minteriano@mineduc.gob.gt

Mayra Elizabeth Chavez Tobar mchavez@mineduc.gob.gt

Mayra Irasema Tobar Peralta mtobar@mineduc.gob.gt

Melisa Alejandra Samayoa González msamayoa@mineduc.gob.gt

Miguel Angel Armas Rocha marmasr@mineduc.gob.gt

Miguel Angel Mijangos mmijangos@mineduc.gob.gt

Miguel Angel Rodas Hernandez mrodash@mineduc.gob.gt

Mildred Yanira Huitz Lopez mhuitz@mineduc.gob.gt

Mirna Fabiana Cuxeva Reynoso mcuxeva@mineduc.gob.gt

Mirta Alida Castellanos Marroquin mcastellanos@mineduc.gob.gt

Mónica Elizabeth Yax Escobedo myax@mineduc.gob.gt

Monica Lisseth Figueroa Piedrasanta mfigueroap@mineduc.gob.gt

Norma Alejandra Ziller Piedrasanta nziller@mineduc.gob.gt

Olga Violeta Flores Garmendia ovflores@mineduc.gob.gt

Omar Alejandro Morales Franco oamorales@mineduc.gob.gt

Oralia Mónica Ovando Rivera oovando@mineduc.gob.gt

Oscar Faustino Vega Arevalo ovega@mineduc.gob.gt

Oscar Roberto Rodas Paz orodas@mineduc.gob.gt



Otto Alexander Solares Chávez osolares@mineduc.gob.gt

Patricia Azucena Garcia Escabedo de Lopez pgarcia@mineduc.gob.gt

Pedro Matul pmatul@mineduc.gob.gt

Rocio Karina Vega Espinoza rvega@mineduc.gob.gt

Roselva Sofia Ovalle Barrios rovalle@mineduc.gob.gt

Rosendo Escobar Perez rescobarp@mineduc.gob.gt

Ruth Araceli Batres de la Cruz rbatres@mineduc.gob.gt

Santos Marilu Guzman Cifuentes smguzman@mineduc.gob.gt

Susan Amanda López Morales sulopez@mineduc.gob.gt

Williams Humberto Sanchez Arevalo wsanchez@mineduc.gob.gt

Zulma Azucena Macal Macal zmacal@mineduc.gob.gt


